
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МАТУШКИНО 

РЕШЕНИЕ

от 15 сентября 2020 года № 8/1

О согласовании сводного районного
календарного  плана  по  досуговой,
социально-  воспитательной,
физкультурно -  оздоровительной и
спортивной работе с населением по
месту  жительства  на 4  квартал
2020 года

     В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля
2012 года  № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
округов  в  городе  Москве  отдельными  полномочиями  города  Москвы» и
обращением главы управы района Матушкино города Москвы от 04 сентября 2020
года № 01-09-1206/0, поступившего в Совет депутатов 04 сентября 2020 года №
МОМ-  1/15-169/20   Совет  депутатов  муниципального  округа  Матушкино
решил:
     1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-
воспитательной,  физкультурно-оздоровительной  и  спортивной  работе  с
населением по месту жительства на 4 квартал 2020 года (приложение).
     2.  Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов
исполнительной  власти  города  Москвы,  префектуру  Зеленоградского
административного округа  города Москвы и управу района Матушкино города
Москвы на следующий рабочий день после его принятия.
     3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Матушкино www.matushkino.ru.
     4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу
муниципального округа Матушкино Анисимова В.В.

Глава муниципального округа
Матушкино                                                                                      В.В. Анисимов

http://www.matushkino.ru/


Приложение 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Матушкино
от 15 сентября 2020 года  № 8/1

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением по месту жительства

на 4 квартал 2020 года

№ Наименование мероприятия Дата и время
проведения

Место проведения Количество
участников/

зрителей

Ответственный Примечание

ОКТЯБРЬ

1
Мероприятия к Международному  
дню пожилого человека:

-
«Осень золотая»  - традиционный 
праздник ко Дню пожилого человека

2-я декада
октября 2020

ГБУ «Заря»,
корп.233

45
ГБУ «Заря»

-

-
«Бабушка рядышком с дедушкой»-
традиционный праздник ко Дню 
старшего поколения

октябрь 2020 ГБУ «Заря»,
 Корп.233

45 ГБУ «Заря» 5,0- гос.задание

-
«Бабушка и  дедушкой мои»-  мастер-
класс ко Дню старшего поколения

02.10.2020 
16.00

ГБУ «Заря», 
Корп.233

25 ГБУ «Заря» -

-

«Наши дорогие и  любимые» – 
изготовление поделок для бабушек и 
дедушек, посвященных Дню старшего 
поколения                                

05.10.2020
16.00

ГБУ «Заря», 
Корп.239

12 ГБУ «Заря» -

-
Открытый турнир по дартс, 
посвященный Дню пожилого человека

04.10.2020
17.00

ШК «Спартаковец», корп.
239

10
ГБУ «Заря» -

-

Оказание парикмахерских услуг в 
салонах – парикмахерских района 
Матушкино

октябрь
2020

Салоны красоты
«Хороший»,
 «Альбина» 

20 Управа района
Матушкино

-



2

Поздравление  руководителей 
общеобразовательных учреждений 
района с Днем учителя на 
официальном сайте управы района 
Матушкино. 

1-я декада
октября 2020

Общеобразовательные
учреждения района

Матушкино

3 Управа района
Матушкино

-

3

Проведение осенних субботников на 
территории района с участием 
ветеранских организаций и молодежных
общественных организаций. 

2-я декада
октября 2020

Район Матушкино 100 Управа района
Матушкино

-

4
Мероприятия ко Дню памяти жертв 
политических репрессий:

-
Оказание поддержки  участникам 
митинга памяти жертв политических 
репрессий.  Предоставление цветов.

3-я декада
октября 2020

г. Москва, 
Лубянская площадь

20 Управа района
Матушкино

-

Мероприятия в октябре ГБУ «Заря» - досуг

5
Мастер-класс, посвященный Дню 
учителя.  «Открытка  для учителя»

05.10.2020
18.30

ГБУ «Заря», 
Корп.239

12 ГБУ «Заря» -

6
Открытый урок объединения «Гитара» 05.10.2020

18.00
ГБУ «Заря»,

 Корп.233
12 ГБУ «Заря» -

7
«Уроки толерантности !» - игровая 
программа, посвященная Дню 
толерантности

09.10.2020 
18.30

ГБУ Заря»,
Корп.147, пом.2-3

15 ГБУ «Заря» -

8
«Танцевальный Олимп» - открытое 
занятия в хореографической  студии 
«Очарование»

13.10.2020 
17.30

ГБУ Заря»,
Корп.147, пом.2-3

15 ГБУ «Заря» -

9
«Напевы осени» - рисунок акварелью 16.10.2020

18.30
ГБУ «Заря», 

Корп.239
15 ГБУ «Заря» -

10
«Осенний букет »- композиция из 
листьев 

19.10.2020
16.00

ГБУ «Заря», 
Корп.239

12 ГБУ «Заря» -

11

«Куклы, как второе Я»- открытое 
занятие в  студии театра кукол 
«Рукавичка»

20.10.2020 
17.00

ГБУ «Заря», 
Корп.233

17 ГБУ «Заря» -



12
«Путешествие в Королевство пения» - 
мастер класс в хоровой студии 
«Музыкальные ступеньки»

21.10.2020
 16.30

ГБУ «Заря»,
 Корп.233

20 ГБУ «Заря» -

13
Мастер – класс «Мелодии души»  в 
объединении «Гитара» 

26.10.2020
18.00

ГБУ «Заря», 
Корп.233 

14 ГБУ «Заря» -

14
Мастер-класс « Бал красоты», 
посвященный Дню гимнастики

27.10.2020
18.45

ГБУ «Заря», Корп.147,
пом.2-3

17 ГБУ «Заря» -

15
«Песни золотой осени» - открытый урок
в  хоровой студии «Музыкальные 
ступеньки»

28.10.2020
16.00

ГБУ «Заря»,
Корп.233

10 ГБУ «Заря» -

16
Детский спектакль в студии театра

кукол «Рукавичка»
29.10.2020

17.00
ГБУ «Заря»,

Корп.233
15 ГБУ «Заря» -

17
«Урожай, мой урожай!» - игровая 
программа для детей

30.10.2020
17.00

ГБУ «Заря»
Корп.233

20 ГБУ «Заря» -

Мероприятия в октябре ГБУ «Заря» - спорт

18 Открытый турнир по футболу 02.10.2020
ГБОУ ВПО МГПУ
футбольное поле,

корп. 425-а
20 ГБУ «Заря» -

19

Финальные окружные соревнования по 
армспорту в рамках Московской 
комплексной межокружной 
Спартакиады «Спорт для всех»

03.10.2020
13.00

ФОК «Радуга»
пр. 474, д. 3, стр. 1

50

ГБУ «Заря»

-

20
Открытое занятие для детей  в секции 
авиамоделирования 

03.10.2020
11.00

Зеленоград, 
Корп.409

20
ГБУ «Заря»

-

21 Открытое занятие по йоге среди детей 
08.10.2020

14.00
Зеленоград, 

Корп.233
10

ГБУ «Заря»
-

22

Финальные окружные соревнования по 
настольному теннису в рамках 
Московской комплексной межокружной 
Спартакиады «Московский двор - 
спортивный двор»

10.10.2020
12.00

ФОК «Радуга»,
пр. 474, д. 3, стр. 1

5

ГБУ «Заря» -

23
Открытый турнир по регби среди 
детских команд. 10.10.2020 Зеленоград, СШОР №111 150

ГБУ «Заря» -



24

Финальные окружные соревнования по 
плаванию в рамках Московской 
комплексной межокружной 
Спартакиады «Московский двор-
спортивный двор»

11.10.2020
11.00

ФОК «МАЛИНО»

ГБУ «Заря» -

25
Турнир по шахматам среди детских 
команд

11.10.2020
11.00

Зеленоград, 
Корп. 409

20
ГБУ «Заря» -

26

Финальные окружные соревнования по 
настольному теннису в рамках 
Московской комплексной межокружной 
Спартакиады «Спорт для  всех»

17.10.2020
12.00

ФОК «Радуга»,
пр. 474, д. 3, стр. 1

5

ГБУ «Заря» -

27 Открытое занятие по йоге среди детей 
20.10.2020

14.00
Зеленоград, 

Корп.233
10

ГБУ «Заря» -

28

Финальные окружные соревнования по 
волейболу в рамках Московской 
комплексной межокружной 
Спартакиады «Московский двор 
-спортивный двор»

24.10.2020
11.00

ФОК «Радуга»
пр. 474, д. 3, стр. 1

10

ГБУ «Заря» -

29
Мастер-класс в секции 
авиамоделирования  (полеты)

24.10.2020
11.00

Площадка за мемориалом
«Штыки»

20
ГБУ «Заря» -

30

Финальные окружные соревнования 
спортивных семей «Водные старты» в 
рамках Московской комплексной 
межокружной Спартакиады «Всей 
семьей за здоровьем»

31.10.2020
13.00

ФОК «Радуга»,
пр. 474, д. 3, стр. 1

8

ГБУ «Заря» -

НОЯБРЬ

31
Мероприятия  ко  Дню  народного
единства:

- Тематические выставки работ 
изобразительного и декоративно - 
прикладного творчества, посвященных 
Дню народного единства.

01.11.2020
-10.11.2020 

ГБУ ТЦСО
«Зеленоградский»

(корп. 126),
библиотека № 254

(корп.232),
библиотека № 251

(корп.2514)

50 ГБУ ТЦСО
«Зеленоградский

»,
библиотека №

254,
библиотека №

251

-



ДХШ №9 ДХШ №9

32
Мероприятия ко Дню 
толерантности:

-
Мастер-класс  ко Дню толерантности. 
Рисунок (коллективный) «Мы все 
вместе»

02.11.2020
 16.00

ГБУ "Заря"
Корп.239

12 ГБУ «Заря» -

-

«Я, ты. Он, она!» игровая программа 
посвященная Дню толерантности

ноябрь 2020 ГБУ «Заря»
ГБОУ «Школа №1353»

28 ГБУ «Заря» 5,0- гос.задание

33 Мероприятия ко Дню матери России:

-
Выставка  работ «Любимым мамам», 
посвященная Дню матери

02.11.2020-
20.11.2020 
10.00-17.00

ГБУ «Заря», 
Корп.233

100 ГБУ «Заря» -

-
Мастер-класс ко Дню матери «Что 
подарить тебе, родная!»

19.11.2020
  17.00

ГБУ "Заря",
 Корп.233

12 ГБУ «Заря» -

-
«Мама-первое слово»  - праздничная 
программа, посвященная Дню матери

ноябрь 2020 ГБУ «Заря», Корп.233 45 ГБУ «Заря» 5,0- гос.задание

-

Тематические выставки рисунков и 
детских работ, посвященные Дню 
матери.

15.11.2020.-
30.11.2020 

ГБУ ТЦСО
«Зеленоградский»

(корп. 126),
библиотека № 254

(корп.232),
библиотека № 251

(корп.2514)
ДХШ №9

30

ГБУ ТЦСО
«Зеленоградский

»

-

-

Возложение цветов к памятному камню,
открытому на Аллее памяти в честь 
военнослужащих Зеленоградцев, 
погибших в мирное время.

3-я декада
ноября 2020

Парк «Ровесник»
(5микрорайон)

30 

Управа района
Матушкино

2,0-
привлеченные

средства



-

Оказание парикмахерских услуг в 
салонах – парикмахерских района 
Матушкино матерей, чьи сыновья 
погибли в мирное время.

октябрь 2020 Салоны красоты
«Хороший», «Альбина» 

10
Управа района

Матушкино

-

Мероприятия в ноябре ГБУ «Заря» - досуг

34
«Корзина сказок» - игровая программа в
семейном театре «Маски» 

04.11.2020 
17.30

ГБУ «Заря», 
Корп.233

20 ГБУ «Заря» -

35
« Важные профессии »   беседа в 
молодежном клубе «Вектор» 

06.11.2020
 18.30

ГБУ «Заря», Корп.147,
пом.2

14 ГБУ «Заря» 5,0- гос. задание

36
Открытый урок в хореографической 
студии «Очарование» «Волшебный мир 
танца»

17.11.2020
 19.00

ГБУ «Заря», Корп.147,
пом.2

25 ГБУ «Заря» -

37
«У  Дедушки  Мороза – день рождения»
- мастер-класс   Изостудии  «Маковка»

13.11.2020
 18.30 

ГБУ «Заря», 
Корп.239

12 ГБУ «Заря» -

38
«В гости к Дедушке Морозу» игровая 
развлекательная программа для детей 
района Матушкино

ноябрь 2020 ГБУ «Заря», Корп.233 45 ГБУ «Заря» 5,0- гос.задание

39
«Осень - грустная пора» - открытое 
занятие в объединении «Гитара» 

16.11.2020
18.00

ГБУ «Заря»,
Корп.233

12 ГБУ «Заря» -

40
«Самой любимой»- мастер-класс в 
объединении «Гитара»

23.11.2020
18.00

ГБУ «Заря»
Корп.233

12 ГБУ «Заря» -

41
Спектакль для детей  семейного театра 
«Маски»

25.11.2020
  17.30 

ГБУ «Заря»,
Корп.233

20 ГБУ «Заря» -

42
 Открытое занятие в студии театра 
кукол «Рукавичка»

27.11.2020
  17.00

ГБУ «Заря», 
Корп.233

17 ГБУ «Заря» -

43
«Танец маме» - мастер-класс в 
хореографической студии «Очарование»

27.11.2020
17.00

ГБУ "Заря", 
Корп.147, пом.8

20 ГБУ «Заря» -

Мероприятия в ноябре ГБУ «Заря» - спорт

44
Финальные соревнования Открытого 
детского турнира по быстрым шахматам

01.11.2020
11.00

ГБУ «Заря»
Корп. 409

20
ГБУ «Заря» -

45 Товарищеская игра по футболу
07.11.2020

16.00
Спорт. площадка Корп.

138
20

ГБУ «Заря» -

46 Турнир по шахматам
09.08.2020

11.00
ГБУ «Заря»
Корп. 409

20
ГБУ «Заря» -



47 Турнир по шахматам
08.11.2020

11.00

ГБУ «Заря»
Корп. 409 20

ГБУ «Заря» -

48 Открытая тренировка по дартс
13.11.2020

17.00
ГБУ «Заря»
Корп. 239

10
ГБУ «Заря» -

49
Открытый турнир по регби среди 
детских команд 

14.11.2020
11.00

Место уточняется
ГБУ «Заря» -

50
Мастер-класс в секции 
авиамоделирования (полеты)

15.11.2020
12.00

Площадка за мемориалом
«Штыки»

20 ГБУ «Заря» -

51 Турнир по шахматам
15.11.2020

11.00
ГБУ «Заря»
Корп. 409

20
ГБУ «Заря» -

52 Открытая тренировка по регби
17.11.2020

17.00
Малое поле СШОР №111,

Озерная ал. д.10
20

ГБУ «Заря» -

53 Турнир по шахматам
21.11.2020

11.00
ГБУ «Заря»
Корп. 409

20
ГБУ «Заря» -

54
Открытое занятие по футболу 26.11.2020

16.00
Спорт. площадка Корп.

138
20

ГБУ «Заря» -

55 Турнир по шахматам
28.11.2020

11.00
ГБУ «Заря»
Корп. 409

20
ГБУ «Заря»

ДЕКАБРЬ

56

Мероприятия  ко  Дню  воинской
Славы.
79-я  годовщина  начала
контрнаступления  советских  войск
против немецко-фашистских войск в
битве под Москвой.

57

«Никто не забыт, ничто не забыто»- 
проведение памятно-мемориальных 
мероприятий, возложение цветов и 
корзин к Монументу Славы на 40-м км 
Ленинградского шоссе и памятным 
знакам района.

1-я декада
декабря 2020

12.00 

Монумент Славы 
на 40 км. 

Ленинградского шоссе,
памятные знаки района

Матушкино

10 Управа района
Матушкино 

-бюджет города
Москвы

58 Встреча главы управы с ветеранами 
ВОВ и активом Совета ветеранов 

1-я декада
декабря 2020

ГБУ ТЦСО
«Зеленоградский»

40 Управа района
Матушкино

-бюджет города
Москвы



района Матушкино.
Праздничная концертная программа. 
Вручение подарков.

16.00 (корп. 205-а)

59
Персональное поздравление ветеранов 
ВОВ-участников битвы под Москвой с 
праздником.

1-я декада
декабря 

2020 

Адресно 9 Управа района
Матушкино   

-

60
«Мы помним подвиг наших дедов» - 
программа, посвященная битве под 
Москвой

декабрь 2020 ГБОУ ШКОЛА 842
г. Зеленоград корп. 142

50 ГБУ «Заря» 5,0- гос.задание

61
«Песни военных лет» - мастер-класс в 
объединении «Гитара» 

07.12.2020
18.00

ГБУ «Заря»,
Корп.233

12 ГБУ «Заря» -

62

Экскурсия для жителей района 
Матушкино в музей «Матушкино»

1-я декада
декабря

2020 
16.00

Корп. 161, помещение 2 20 ГБУ "Заря" -

63
Мероприятия к Международному 
Дню инвалидов:

-
Поздравление на сайте управы 
Матушкино с праздником.

декабрь 2020 Сайт управы - Управа района
Матушкино

-

64
Мероприятия к Новому году
 и Рождеству:

-
Игровая программа «Зимушкины 
проказы» в семейном театре «Маски» 

09.12.2020  
17.30

ГБУ «Заря»,
Корп.233

20 ГБУ «Заря» -

-
«Новогоднее чудо  »- мастер-класс  изо-
студии «Маковка»

 11.12.2020
18.30

ГБУ Заря», 
Корп.239

12 ГБУ «Заря» -

-
«Друзья Снегурочки »- новогодняя 
сказка в семейном театре «Маски» 

16.12.2020
 17.30 

ГБУ «Заря», 
Корп.233

20 ГБУ «Заря» -

-
Мастер класс для детей и взрослых 
«Новогодняя ярмарка» 

17.12.2020
 16.00

ГБУ Заря», 
Корп.239

12 ГБУ «Заря» -

-
«Зимняя дискотека» в 
хореографической студии  
«Очарование»

17.12.2020
17.00

ГБУ «Заря»
Корп.147, пом. 2-3

20 ГБУ «Заря» -

-
Открытое занятия «Создание 
новогодних поделок»

21.12.2020
17.00

.ГБУ «Заря», 
Корп.239

12 ГБУ «Заря» -

- Новогодний  спектакль в студии театра 22.12.2020 ГБУ «Заря», 20 ГБУ «Заря» -



кукол «Рукавичка» 17.30 Корп.233

-
Новогодняя встреча в молодежном 
клубе «Вектор» 

25.12.2020
 18.30

ГБУ «Заря», корп.147,
пом.2-3

12 ГБУ «Заря» -

-
«Морозные узоры» - рисунок акварелью 28.12.2020

18.30
ГБУ. «Заря»,

Корп.239
12 ГБУ «Заря» -

-
«Праздничное настроение» - мастер-
класс в объединении «Гитара» 

28.12.2020
18.00

ГБУ «Заря».
Корп.233

12 ГБУ «Заря» -

-
«Новогодний бал Золушки» - игровая 
танцевальная программа  для детей 
хореографической студии «Очарование»

29.12.2020
17.00 

ГБУ Заря», 
Корп.147, пом.2-3

20 ГБУ «Заря» -

-
«Новогодняя сказка» в студии театра 
кукол «Рукавичка»

29.12.2020
17.30

ГБУ «Заря»,
Корп.233

20 ГБУ «Заря» -

-
 «Скоро, скоро, Новый год».  
Новогоднее представление  для жителей
района Матушкино 

декабрь 2020 г. Зеленоград площадь
Юности 

200 ГБУ «Заря» 5,0- гос.задание

-
«Волшебный фонарик» - игровая 
развлекательная программа для детей 
района Матушкино

декабрь 2020 ГБУ «Заря», г.Зеленоград,
Корп.233

40 ГБУ «Заря» 5,0- гос.задание

Мероприятия в декабре ГБУ «Заря» - спорт

65
Спортивный праздник, по Самбо, 
посвященный Празднованию  Дня 
Битвы под Москвой

05.12.2020
15.00

ГБУ «Заря»
Корп. 233

12
ГБУ «Заря» -

66
Детский  и взрослый турниры по 
быстрым шахматам

06.12.2020
11.00

ГБУ «Заря»
корп. 233

20
ГБУ «Заря» -

67
Открытая тренировка по настольному 
теннису

08.12.2020
16.00

ГБУ «Заря»
Корп. 233

12
ГБУ «Заря» -

68 Открытая тренировка по футболу
09.12.2020

16.00
Спорт. площадка корп.

138
20

ГБУ «Заря» -

69 Открытый турнир по мини-футболу
13.12.2020

16.00
Спорт. площадка Быково

болото
40

ГБУ «Заря» -

70
Открытое занятие в секции 
авиамоделирования

12.12.2020
12.00

Площадка за мемориалом
«Штыки»

15
ГБУ «Заря» -

71
Открытый турнир по шахматам для 
жителей района Матушкино

13.12.2020
11.00

ГБУ «Заря»
корп. 233

40
ГБУ «Заря» -



72 Открытая тренировка в секции регби
14.12.2020

17.00
Малое поле СШОР №111,

Озерная ал. д.10
30

ГБУ «Заря» -

73 Открытая тренировка по Дартс
17.12.2020

17.00
ГБУ «Заря»
корп. 239

12
ГБУ «Заря» -

74
Соревнования по авиамодельному 
спорту 

19.12.2020
12.00

Спорт. площадка Быково
болото

40
ГБУ «Заря» -

75
Детский и взрослый турнир по быстрым
шахматам

20.12.2020
11.00

ГБУ «Заря»
корп. 233

20
ГБУ «Заря» -

76 Открытая тренировка по Дартс
27.12.2020

17.00
ГБУ «Заря»
корп. 239

12
ГБУ «Заря» -

77
Детский и взрослый  турнир по 
быстрым шахматам

27.12.2020
11.00

ГБУ «Заря»
корп. 239

20
ГБУ «Заря» -


